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وزارت کشور مقصر حوادث آبان ماه 
نیست

رئیس «کمیسیون امور داخلي کشور و شوراها»  �
با اشاره به اظهارات یک نماینده مجلس درباره 
قصور وزارت کشور در اغتشاشات آبان  گفت: پیرو 
هیچ گزارش رسمي وزارت کشور در اغتشاشات 
آبان مقصر شناخته نشده است و نکاتي که عنوان 
شده، فاقد مبنا است. محمدجواد کولیوند در 
تذکر شفاهي در صحن علني مجلس گفت: آقاي 
مطهري نماینده تهران در نطق هفته گذشته خود 
اعلام کردند که همه تقصیر ها در اغتشاشات آبان  
بر عهده وزارت کشور است. او تأکید کرد: در هیچ 
گزارش رسمي وزارت کشور در این مسئله مقصر 
شناخته نشده است و نکاتي که عنوان شده، فاقد 
مبنا است. رئیس «کمیسیون امور داخلي کشور و 
شوراها» تصریح کرد: بنده و جناب آقاي مجتبي 
ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملي و سیاست 
خارجي مجلس، عضو شوراي امنیت کشور 
هستیم و در زمینه موضوع مطروحه جلسه اي 
مشترک برگزار کردیم و دستگاه هاي مختلف 
با حضور در این جلسه توضیحات مختلفي 
ارائه دادند. کولیوند با اشاره به طرح استیضاح 
وزیر کشور و ارائه آن به کمیسیون امور داخلي 
کشور و شوراها تأکید کرد: در این باره کمیسیون در 
تاریخ هاي ۱۹ آذر و ۲۵ آذر تشکیل جلسه داد؛ اما 
در ۲۵ آذر امضا هاي استیضاح از حد نصاب افتاد 
و استیضاح وزیر کشور از دستور کار خارج شد. این 
نماینده مجلس با بیان اینکه نباید وزارت کشور را 
مقصر اصلي اغتشاشات آبان  دانست، بیان کرد: 
بررسي ها نشان مي دهد که وزارت کشور مقصر 

اصلي این حوادث نبوده است. 

سرلشکر باقري: 
قدرت نمایي ماهواره نور موازنه 
قدرت را دچار تغییر و تحول کرده 

است
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح  � سپاه نیوز: 

پرتاب موفق ماهواره نور از سوی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامي را از مصادیق طراحي 
و برنامه ریزي هوشمندانه و با پشتوانه هاي 
مطمئن علمي، فني و عملي دانست و تأکید 
کرد: قدرت  نمایي ماهواره نور موازنه قدرت را به 
نفع ملت ایران، دچار تغییر و تحول کرد. سردار 
سرلشکر محمد باقري با اشاره به جایگاه و نقش 
ممتاز و تعیین کننده طرح و برنامه و بودجه در 
پیش برندگي مأموریت ها و برنامه هاي نیروهاي 
مسلح گفت: طرح ریزي، برنامه ریزي، بودجه بندي 
و پشتوانه سازي منابع انساني، اعتباري، فکري، 
معنوي و مادي براي پیش برندگي سازمان به 
سمت اهداف، راهبردها و سیاست هاي تعیین شده 
و اعمال مراقبت هاي لازم براي شکل  نگرفتن 
بیراهه در مسیر و روند حرکتي سازمان و کارکنان 
از شاخص ها و مؤلفه هاي راهبردي است که 
مجموعه هاي متولي طرح و برنامه دستگاه ها 
و سازمان ها در زمره وظایف اساسي خود 
عهده دار آن هستند. او سازگارمندسازي سازمان 
و منابع با الزامات و مقتضیات مأموریتي را 
از جمله نقش هاي مهم و کلیدي طرح و برنامه 
در نیروهاي مسلح توصیف و خاطرنشان کرد: 
نگاه به تحولات جهاني و پیشرفت ها در حوزه 
فناوري و تأثیر آن در مأموریت ها و نحوه مواجهه 
نیروهاي مسلح با تهدیدات از جمله موضوعاتي 
است که در فرایندهاي بهبود و اثربخشي 
سازمان و پیش بیني طرح هاي جامع و سند هاي 
راهبردي مورد نیاز براي اجراي موفق دکترین و 
مأموریت هاي نیروهاي مسلح که با امنیت ملي و 
صیانت از ملت و تأمین شرایط لازم براي زندگي 
توأم با آرامش و اطمینان آنان پیوند خورده است، 

باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد. 

سردار سپهر:
کرونا آذر آمد، بهمن متوجه شدیم

جانشین سازمان بسیج مستضعفین در  � ایلنا: 
اولین جلسه مجمع عالي بسیج حقوق دانان، 
گفت: درباره مقابله با کرونا، ما اولین نهادي 
بودیم که با وزارت بهداشت تفاهم نامه امضا 
کردیم و به این حوزه ورود کردیم. وزارت بهداشت 
اصلا سازوکار این کار بزرگ را نداشت؛ ما با ایجاد 
بیش از ۶۰ هزار پایگاه پدافند زیستي در کشور 
به همه عرصه هایي که وزارت بهداشت اعلام 
نیاز مي کرد، ورود مي کردیم. سردار سپهر با بیان 
اینکه ۸۰ درصد موضوع غربالگري در مرحله اول 
و دوم بر عهده بسیج بود، گفت: غربالگري کار 
بسیار سختي است و انرژي و سازوکار خاص خود 
را مي خواهد؛ در اروپا و آمریکا امکانات درماني و  
بهداشتي سه تا پنج برابر کشور ماست؛ اما آنها 
نتوانستند این موضوع را کنترل و مدیریت کنند. 
او افزود: طبق آخرین پایش ها بیش از ۸۰ درصد 
مردم با ستاد مقابله با کرونا در حال همکاري 
هستند. ما چه عملکردي داشته باشیم که مردم 
با دستگاه قضا همکاري داشته باشند. ما باید به 
سازمان بازرسي نیز کمک کنیم. چرا که از آذر ماه 
این بیماري در کشور ما بوده و ما از بهمن متوجه 
شدیم. این حقي است که مردم باید مطالبه  کنند. 
از آنجایي که ما در همه جا پایگاه داریم، بهتر است 

بیشترین اخبار را ما به قوه قضائیه دهیم.

ابزارهاي دانش براي ارتباط جهان
۲) جهان به دلیل تحولات علمي و تکنولوژیک در 
مرز گذار به دوره اي جدید است. قواعد بازي در حال 
تغییر اساسي است. موج چهارم جهاني شدن مبتني بر 
دانش و اقتصاد دیجیتال در حال ایجاد تغییرات بزرگ 
و تعریف قواعد جدید بازي است. این بار اما برخلاف 
گذشته، علم و بازیگران آن در جهان منتشر و متکثر 
شده اند. از یک سو فرصت خروج از سیطره انضباط هاي 
جاري و کلاسیک در جهان را فراهم مي آورد و از سوي 
دیگر غفلت از آن مي تواند سبب جاماندگي جدي شود. 
بسیاري از کشورها این گذار را فهم کرده و متناسب با 
آن رویکردها و سیاست هاي خود را بازتنظیم مي کنند. 
دلیل خروج آمریکا (فارغ از جریان ترامپ) و برخي 
کشورها از بسیاري از آژانس هاي تخصصي سازمان 
ملل نیز همین گذار به دوره جدید است. این آژانس ها 
به عنوان بخشي از انضباطِ غالبِ ایجاد شده ازسوي 
گفتمان توسعه بین المللي در دوره پس از جنگ 
جهاني دوم، اثربخشي لازم براي گفتمان جدید علم 
و تکنولوژي و حکمراني جهاني را ندارند. این کشورها 
عضویت خود را در آژانس هایي حفظ مي کنند که 

سیاسي- امنیتي اند. 
سربرآوردن دانش هاي جدید به صورت ابتدابه ساکن 
اتفاق نمي افتد. در بلندمدت، مدیریت بهینه کشور و 
حضور قدرتمند در عرصه جهاني، به شرط همراه شدن 
با جریان تکنولوژي، علم غالب و سپس جریان سازي 
جدید، امکان پذیر است. کشورهاي سربرآورده از بحران 
اقتصادي ۲۰۰۸-۲۰۱۱ حضور در عرصه تکنولوژي، 
تولید کالا و خدمات جهاني را از دهه ۱۹۹۰ آغاز کرده 
بودند و در فرصت پیش آمده امکان جهش یافتند. شاید 
یک مثال خوب از این رویکرد، بخش نظامي کشور است 
که همین قاعده را دنبال کرده و اینک تبدیل به قطب در 

سطح منطقه اي و جهاني شده است.
۳) در تجارب کشورهاي موفق ذکرشده، همیشه 
معدودي از کانون ها در ابتدا پیشران خروج از انقیاد 
قواعد جهاني و داخل کشور بوده اند. در تجربه دهه 
اخیر کشور، تعداد واحدهاي دانش بنیان و تعداد 
مقالات داراي نویسنده ایراني افزایش قابل توجهی 
داشته اند. همچنین کشور داراي تجربه موفقیت هاي 
علمي کانوني و نقطه اي مانند حوزه سلول هاي بنیادي 
است. این کانون ها مي توانند در باند فرصت پیش رو 
امکان جهش براي کشور را فراهم کنند. تجربه کرونا 
اثبات کرد که مي توان از برخي استانداردهاي عرف شده 
مانند تنبیه زندان براي خاطیان اجتماعي عدول کرد، 
بدون آنکه مشکلي پیش  آید. با تغییر بسیاري از 
استانداردهاي غیربنیادي عرف شده در کشور ، مي توان 
امکان جهش ایران در عرصه هاي علمي و تکنولوژیک 
جهان را فراهم کرد. براي تبدیل کردن این حوزه هاي 
کانوني به قطب در سطح جهاني، به زیرساخت هاي 
نرم و سخت زندگي و پژوهش نیازمندیم. شاید یک 
راه میان بر ایجاد مناطق آزاد علمي بدون هزینه هاي 
هنگفت، با استانداردهاي غیرسلیقه اي، با مدیریت 
غیردولتي، با جذب دانشمندان و پژوهشگران سرآمد 
ایراني و غیرایراني و با ایجاد سازوکارهاي تعامل 
با جهان باشد. این مي تواند مسیري جدید را براي 

سربرآوردن و جهش باز کند.

کرونا فرصتی برای تحول در نظام 
اداری کشور  

۳- با توجه به نظر لورا بولیو، باید پذیرفت «دولت 
مغز جامعه نیست و هیچ عنوان یا کفایت یا رسالتی 
هم برای جامعه ندارد» که بتواند یک طرفه و از بالا به 
پایین، خط مشی هایی برای جامعه وضع و با جامعه 
رابطه  ای عمودی برقرار کند؛ بلکه برعکس، ابزار 
مشروعیت دولت، جامعه مدنی قدرتمند و ساخت یافته 
است که کارگزار دولت تلقی شده و خط مشی ها 
آن را تعیین می کند. تاکنون ساختار ایلی و شبکه 
وفاداری و ارادتمندی سنتی حاکم بر نظام اداری باعث 
کم نهادینگی و فاصله گیری جامعه مدنی از دولت 
شده و همین موضوع، باعث کاستی و فساد اداری شده 
است؛ هر چند این شبکه وفاداری سنتی و ارادتمند سالار، 
به راحتی اجازه مشارکت و نظارت شهروندان بر نظام 
اداری را نخواهد داد، اما دولت باید به این وضعیت 
پایان دهد. دیگر مقبول نیست که دولت به صورت 

سهامی خاص اداره شود.
۴- در جایی که ریسک، مخاطرات و تغییر و تحولات 
محیطی و سازمانی به صورت مداوم سازمان ها را تهدید 
می کند، باید توجه نظام اداری به مسائل جدید معطوف 
و توجهات به حمایت از پژوهش های بنیادی و تحقیق 
و توسعه سازمانی و توسعه شرکتی جهت دریافت 
الگوها، روندها و تحولات نوین متمرکز شود تا بتواند 
علاوه بر کارآمدی خود، موتور محرکه سایر بخش ها 
نیز شود. دستیابی به چنین هدفی، نیازمند کارکنانی 
با انگیزه، توانمند، متخصص و حرفه  ای است که زمینه 
کار و فعالیت برای آنها فراهم شود تا بتوانند راه حل های 
خلاقانه و نوآورانه ارائه و تحولات اساسی را رقم بزنند 
و با کمک و همکاری با بخش های خصوصی و جامعه 

مدنی، زمینه رشد و توسعه اقتصادی را فراهم کنند. 
۵- در آخر، اصلاح اساسی ساختار دولت مستلزم 
پایبندی به دو اصل پاسخ گویی و شفافیت است. در این 
صورت است که عملکرد، فرایند و رفتار نظام اداری 
تحت نظارت همگانی قرار می گیرد و اصول قانونمندی، 
عقلانیت و شایسته سالاری بر نظام اداری حکمفرما 
می شود، سیاست گذاری و برنامه ریزی با مشارکت 
همگانی به سمت کارآمدی و در راستای منافع عامه 
تدوین و اجرا می شود و عارضه هایی نظیر ناکارآمدی، 
فساد، حیف و میل اموال از بین می رود؛ در غیر این 

صورت، هر تلاشی بی فایده خواهد بود.

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3717 دوشنبه   22 اردیبهشت 1399

شرق: شوراي نگهبان در واکنش به گزارش روزنامه «شرق» درباره نامه علي 
مطهري که خطاب به دبیر شوراي نگهبان نوشته شده بود، با عنوان «بخشي 
از انتخاب را هم برعهده مردم بگذارید» توضیحاتي را به این روزنامه ارسال 
کرده است. در این جوابیه آمده است: روزنامه شرق در شماره ۳۷۱۶ روز 
یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹  در گزارشي با عنوان «بخشي از انتخاب را هم 
برعهده مردم بگذارید» با درج نامه اخیر یکي از نمایندگان مجلس شوراي 
اسلامي به دبیر محترم شوراي نگهبان، تلاش کرده شوراي نگهبان را به 
دنبال افزایش اختیارات خویش و مخالف اصلاح قانون انتخابات نشان دهد 
که روابط عمومي شوراي نگهبان در راستاي تنویر افکار عمومي جوابیه اي را 
آماده کرده که انتظار است وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات در همان صفحه 

و ستون چاپ شود:
ضرورت اصلاح قانون انتخابات موضوعي است که مورد اتفاق همه 
کارشناسان و مسئولان مرتبط با فرایند برگزاري و نظارت بر انتخابات است و 
بارها در مواضع دبیر، سخنگو و دیگر اعضاي محترم شوراي نگهبان منعکس 
شده است.آنچه در این باره اهمیت دارد، توجه به رفع مشکلات ریشه اي و 
اساسي نظام انتخاباتي و پرهیز از پرداخت سیاسي به بخش هاي جزئي یا 
ایجاد مشکلات جدید در اصلاح قانون انتخابات است.طبیعتا شوراي نگهبان 
به عنوان نهادي که متولي نظارت بر انتخابات و تضمین کننده سلامت آراي 
مردم است، نمي تواند درباره ایجاد مشکلات جدید براي نظام انتخاباتي و 
تضییع حق مردم و خدشه به سلامت انتخابات بي تفاوت باشد.طرحي که 
هفته گذشته در مجلس شوراي اسلامي به تصویب رسید، از همان ابتدا با 
ابراز نگراني کارشناسان و حقوق دانان و برخي از نمایندگان محترم مجلس 
شوراي اسلامي همراه شد و آسیب هاي ناشي از چنین تغییراتي در فرایند 
برگزاري و نظارت بر انتخابات به طراحان گوشزد شد.آنچه در مواضع دبیر 
و اعضاي محترم شوراي نگهبان درخصوص اصلاحیه اخیر موادي از قوانین 
انتخاباتي بیان شده است، منبعث از توجه اعضاي شوراي نگهبان به تأمین 
منافع ملي و حقوق مردم و به منظور رهنمون ساختن مجلس به الگوي 
اصلاح نظام انتخاباتي بر مبناي قانون اساسي و سند بالادستي سیاست هاي 
کلي انتخابات ابلاغي ۱۳۹۵/۰۷/۲۴ مقام معظم رهبري و نظم حقوقي 
حاکم بر کشور است.توجه به سیاست هاي کلي انتخابات در اصلاح قوانین 
انتخاباتي از این حیث اهمیت دارد که مجموعه اي از مسائل و مشکلات نظام 
انتخاباتي با تکیه بر راهبردهاي اصلي در اصلاح قوانین، فرایندها و روش ها 
در آن پیش بیني شده و این سند را به عنوان «نقشه راه اصلاح نظام انتخاباتي 
در ایران» معرفي مي نماید.بر مبناي اصل هفتاد و یکم قانون اساسي مجلس 
شوراي اسلامي مي تواند در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسي، 

قانون وضع کند. البته این صلاحیت مطلق نیست و حدود آن بر اساس اصول 
مختلف ا ز جمله اصل هفتاد و دوم قانون اساسي تعیین شده است و «مجلس 
شوراي اسلامي نمي تواند قوانیني وضع کند که با اصول و احکام مذهب 
رسمي کشور یا قانون اساسي مغایرت داشته باشد. تشخیص این امر به ترتیبي 
که در اصل نود و ششم آمده بر عهده شوراي نگهبان است».شوراي نگهبان 
به عنوان نهاد پاسدار قانون اساسي موظف است از همه اصول قانون اساسي 
و موازین شرع مقدس صیانت کرده و از تصویب مصوبات خلاف آن جلوگیري 
نماید. در همین راستا رجوع به سوابق نظرات شوراي نگهبان نشان مي دهد 
بارها از حق قانون گذاري مجلس نیز دفاع شده و از تصویب طرح ها و لوایح 
مغایر اصل هشتاد و پنجم قانون اساسي که اختیار قانون گذاري مجلس شوراي 
اسلامي را سلب یا محدود کرده، جلوگیري نموده است که از جمله مي توان 
به نظر شماره ۹۸/۱۰۲/۱۵۱۵۰ به تاریخ ۹۸/۱۰/۱۹ درخصوص «طرح اصلاح 
مواد (۱) و (۱۰) قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه هاي سیاسي»، نظر شماره 
۹۸/۱۰۲/۱۳۱۵۶ به تاریخ ۱۳۹۸/۷/۲۹ درخصوص «لایحه اهداف، وظایف 
و اختیارات وزارت ورزش و جوانان» و نظر شماره ۹۸/۱۰۲/۱۳۲۵۲ به تاریخ 
۱۳۹۸/۰۸/۰۶ درخصوص «لایحه کمك به ساماندهي پسماندهاي عادي با 
مشارکت بخش غیر دولتي» اشاره کرد.از این رو تفسیر سیاسي و برداشت هاي 
سلیقه اي از نظرات شوراي نگهبان و مواضع فقها و حقوق دانان این نهاد، 
به هیچ وجه قابل قبول نیست و از اصحاب رسانه و اهالي قلم انتظار مي رود، 
از به کار بردن تعابیر مطبوعاتي و غیر حقوقي در این زمینه پرهیز کنند.در این میان 
بررسي و ارزیابي تلاش مجموعه پژوهشي و کارشناسي شوراي نگهبان براي 
اصلاح قانون انتخابات نشان مي دهد این نهاد علیرغم عدم تکلیف قانوني، 
در اصلاح قانون انتخابات و ارائه پیشنهادات مناسب براي تحقق یك نظام 
انتخاباتي مطلوب همواره پیشگام بوده و از هیچ کمکي به مجلس شوراي 
اسلامي دریغ نکرده است. به همین منظور در طي مدت دو سال مجموعه اي 
جامع از بررسي هاي کارشناسانه و پیشنهادات اصلاحي با همکاري کمیسیون 
امور داخلي کشور و شوراهاي مجلس شوراي اسلامي آماده شد که قوانین 
انتخاباتي را در حوزه هاي مختلفي از جمله منجزترکردن شرایط نامزدها، 
ارتقاي شاخص هاي نمایندگي، تشخیص توانمندي هاي داوطلبان، ثبت نام 
و پیش ثبت نام رأي دهندگان، جرائم و تخلفات انتخاباتي، تعیین مصادیق 
خرید و فروش رأي، شفافیت منابع و هزینه هاي انتخاباتي، تبلیغات، نظارت 
بر نمایندگان پس از انتخابات، الزام داوطلبان به فراهم آوردن مدارك هنگام 
ثبت نام، تقویت ضمانت اجراهاي قانون انتخابات و... اصلاح مي کرد.لکن این 
طرح جامع در میانه راه با موضوع استاني شدن انتخابات گره خورد که یکي 
از محورهاي اصلي آن ناظر به حذف حوزه هاي کوچک انتخابات و تبدیل هر 

استان به یک حوزه انتخابیه با ارائه سازوکاري جدید براي محاسبه آرای مردم 
بود که نتیجه آن تأثیر گذاري مرکز استان در نتیجه انتخابات شهرهاي کوچک 
و باقي بودن نمایندگان شناخته شده در کرسي هاي نمایندگي بود. نظامي 
که به جز بخشي از نمایندگان مجلس، نزد قریب به اتفاق صاحب نظران و 
کارشناسان مقبول نبود و همه بر مخاطرات آن اذعان داشتند. در عین حال به 
توصیه هاي شوراي نگهبان که از ابتدا بر تغییر فرمول استاني شدن انتخابات 
براي عدم مغایرت با قانون اساسي تأکید مي کرد، مورد توجه نمایندگان محترم 
قرار نگرفت و نهایتا با اعلام ایرادات، طرح مذکور به مجلس اعاده شد و 
بخش هاي دیگر طرح نیز مسکوت ماند و اصلاح ایرادات از دستور خارج 
شد.در حقیقت مجلس طرح «استاني شدن انتخابات» را وجه المصالحه 
اصلاح قانون انتخابات قرار داد و به گواه گزارش کمیسیون امور داخلي کشور 
و شوراها به شماره چاپ ۱۵۶۴ مورخ ۱۳۹۸/۶/۱۳، اگرچه با حذف موضوع 
استاني شدن انتخابات و اصلاح برخي از موضوعات دیگر، ایرادات وارده به 
طرح مزبور رفع شد، لکن هیچ  گاه در صحن مجلس جهت ارسال به شوراي 
نگهبان به تصویب نرسید. آیا دلیلي جز این هست که استاني شدن انتخابات 
براي مجلس اهمیت اساسي داشت و نه رفع ایرادات قانون انتخابات؟مفاد 
طرح اخیر مجلس به اعتقاد حقوق دانان و کارشناسان در مواردي نظیر 
جرم انگاري براي گزارش هاي کذب، تکراري و محتواي آن در قوانین جزایي 
موجود است که تصویب مجدد آن مایه تورم قانون گذاري، اتلاف وقت 
نمایندگان و نهادهاي دیگر است. در مواردي که ضوابط داوطلبي را سست 
و بي اعتبار کرده، مغایر با اصول متعدد از جمله اصل ۶۷ قانون اساسي و 
سوگند نمایندگي است. در مواردي نظیر تشخیص سوء شهرت و عدم التزام 
به اسلام به حکم دادگاه از منظر حقوقي نامفهوم و مبهم است. در مواردي 
نظیر حذف دادستان ها از هیئت هاي اجرائي لطمه زننده به سلامت انتخابات 
و کاهش بي طرفي هیئت هاي اجرائي است.شوراي نگهبان هیچ گاه به دنبال 
افزایش اختیارات خویش نبوده و تعابیر زننده اي همچون «مطلق العنان» 
از ساحت این نهاد به دور است؛ بلکه با نگاهي حقوقي به دنبال شفاف تر 
و کارآمدتر کردن نظام انتخاباتي و نظارت بر آن بوده است. با این وجود 
اصلاحات اخیر قانون انتخابات نه تنها کمکي به رفع یا کاهش مشکلات نظام 
انتخاباتي نمي کند؛ بلکه باعث تضییع بیشتر حقوق داوطلبان و مردم شده و 

نظارت بر انتخابات را تهي از معنا مي کند.
هرچند از نماینده اي که به تندخویي و پرخاشگري شهره است، انتظار 
رعایت شئون نمایندگي و حفظ اعتبار مجلس نمي رود؛ لکن از رسانه ها و 
مطبوعات انتظار مي رود با انتشار مطالب صحیح و عالمانه در هدایت درست 

افکار عمومي نقش صحیح ایفا نمایند.

پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت آیت االله 
خامنه اي، مقام معظم رهبري دیروز در ارتباط تصویري 
با ستاد ملي مبارزه با کرونا که با حضور اعضاي این 
ستاد و استانداران ۳۱ استان کشور برگزار شد، عملکرد 
ملت و مسئولان را در این زمینه در ابعاد مختلف 
اجتماعي- فرهنگي، درماني، بهداشتي، علمي، مدیریتي 
و خدماتي «حرکتي جهادي، عظیم و افتخارآمیز» 
خواندند و با تأکید بر ثبت، بازخواني و روایت هنرمندانه 
این تلاش و فداکاري ملي افزودند: مردم عزیز ایران با 
رفتار متین و صبورانه خود انصافا خوش درخشیدند و 

فرهنگ اسلامي- ایراني را جلوه گر ساختند.
ایشان با قدرداني از گزارش هاي بسیار خوب و 
روشنگري که در جلسه بیان شد، از زحمات شبانه روزي 
مسئولان و دست اندرکاران مبارزه با کرونا تشکر کردند و 
خداي متعال را به علت توفیق بزرگي که در این زمینه 
نصیب ملت و مسئولان کشور کرده است، شکر و سپاس 
گفتند.حضرت آیت االله خامنه اي با عرض تسلیت به 
همه مصیبت دیدگاني که عزیزانشان را از دست داده اند، 
براي درگذشتگان، رحمت الهي و براي مبتلایان به 
بیماري کرونا و همه بیماران شفا مسئلت کردند و براي 
شهیدان این حرکت جهادي، علوّ درجات را از پروردگار 

کریم خواستار شدند.
مقام معظم رهبري در تبیین ابعاد مختلف توفیقات 
ملت و مسئولان در ماه هاي اخیر گفتند: در زمینه درمان 
و انواع خدمات پزشکي، پیشگیري، غربالگري، بهداشت 
محیط و مراکز عمومي، کاري حقیقتا بزرگ و در خور 

قدرداني انجام شده است.
ایشان تولید لوازم و تجهیزات در دستگاه هاي مختلف 
از جمله شرکت هاي دانش بنیان و نیز تلاش مردم را در 
زمینه تهیه و تولید لوازم مورد نیاز بهداشتي یک عرصه 

پرافتخار دیگر دانستند.
حضرت آیت االله خامنه اي ارائه خدمات رفاهي و 
حضور ملت، بسیج، نیروهاي مسلح و همه دستگاه ها را 
در این زمینه از لحاظ گستردگي و تنوع خدمات مردمي، 
حرکتي مؤمنانه و حیرت انگیز برشمردند و افزودند: این 
حرکت عظیم و حضور مردم در صحنه جز به اراده الهي 
و دست قدرت پروردگار امکان پذیر نبود.«حضور نیروهاي 
داوطلب در کارهاي سخت و خطرآفرین» از دیگر ابعادي 
بود که مقام معظم رهبري در تبیین حرکت پرافتخار 
ملت به آن اشاره کردند.ایشان گفتند: مکرر از پرستاران، 
پزشکان و کادر درماني- بهداشتي تشکر کرده ایم که 
جا هم دارد اما در کنار اینها، باید از نیروهاي داوطلبِ 
جوان، بسیجي و طلبه نیز قدرداني کرد که در عرصه هاي 
سخت و خطرآفرین از جمله غسل و کفن و دفن ورود 
کردند و این کار دشوار را بر عهده گرفتند.حضرت آیت االله 
خامنه اي تلاش هاي علمي و تحقیقاتي مراکز دانشگاهي 
و برخي شرکت هاي دانش بنیان را براي شناخت رفتار 
این ویروس متقلب و پیداکردن واکسن و داروي مقابله 
با کرونا، بُعد دیگري از افتخار ایرانیان برشمردند و ابراز 
امیدواري کردند جوانان دانشمند میهن بتوانند هرچه 
زودتر در این زمینه نیز افتخار بیافرینند و استعداد ایراني 
را بار دیگر به دنیا نشان دهند.ایشان برنامه ریزي و 
مدیریت ستاد ملي مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت را 
نیز حقیقتا خیلي خوب خواندند و افزودند: این افتخارات 

ملي باید ثبت شود.
حضرت آیت االله خامنه اي رزمایش کمک مؤمنانه 
را عرصه اي براي بروز جلوه هایي از فرهنگ اسلامي و 
انقلابي دانستند و افزودند: این کار در بسیاري از موارد 

رایحه خوش خدمات و پشتیباني دوران دفاع مقدس را 
دوباره در کشور جاري کرد.

ایشان با بیان مطالبه اي جدي، آرزو کردند هنرمندان 
بتوانند همچون شهید آویني با گفتار و نوشتار و کارهاي 
هنري و نمایشي، جزئیات این جهاد عظیم مردمي را به 

شیریني روایت و آن را در تاریخ ماندگار کنند.
مقام معظم رهبري با تجلیل از رفتار متین و صبورانه 
ملت در برخورد با قضیه کرونا گفتند: وقوع چنین 
حوادثي معمولا نگراني هایي درباره مصارف زندگي به 
وجود مي آورد و ممکن است همچنان که در برخي 
کشورها در حمله به فروشگاه ها دیدیم باعث رفتارهایي 
خاص شود اما این گونه رفتارها در ایران عزیز مطلقا دیده 
نشد و مردم با متانت و بردباري در این زمینه نیز انصافا 

خوش درخشیدند.
مقام معظم رهبري ماه هاي اخیر را از زاویه اي دوران 
خانه نشیني عمومي خواندند و افزودند: در این دوران 
نقش و جایگاه خانواده در فرهنگ اسلامي- ایراني 
آشکارتر شد درحالي که در کشورهایي که خانواده پایه و 
معناي درستي ندارد، دوران خانه نشیني عمومي به این 

شکل قابل تحمل و درک نیست.
ایشان افزودند: در این زمینه باید زحمات زن خانواده 
را مورد توجه و عنایت ویژه قرار داد که با صبر و حلم 

در اداره خوب خانه و خانواده نقش آفریني کرده است.
حضرت آیت االله خامنه اي در بخش دیگري از 
سخنانشان شکست غرب در آزمون جهاني مقابله 
با کرونا را مورد توجه قرار دادند و افزودند: غرب و 
غرب زدگان نمي خواهند این شکست دیده شود اما 
لازم است ابعاد این ناتواني بررسي و بیان شود؛ چراکه 
انتخاب سرنوشت هاي مهم براي ملت ها به این 

آگاهي ها بستگي دارد.
ایشان در زمینه «شکست توانایي هاي مدیریتي غرب» 
خاطرنشان کردند: کرونا در آمریکا و اروپا در مقایسه با 
دیگر کشورها دیرتر شیوع پیدا کرد یعني این کشورها 
فرصت داشتند خود را آماده مواجهه با این ویروس 
کنند اما آن چنان که باید و شاید نتوانستند که آمار بالاي 
مبتلایان و فوت شدگان در آمریکا و برخي کشورهاي 
اروپایي و مشکلات مختلف مردم در این کشورها از 

جمله بي کاري، این ناتواني ها را اثبات مي کند.
مقام معظم رهبري «فلسفه اجتماعي غرب» را نیز 
در مقابله با کرونا شکست خورده خواندند و افزودند: 
روح و محتواي فلسفه اجتماعي در غرب بر پایه مادیات 
و پول استوار است به همین علت است که آنها در 
موضوع کرونا به سالمندان، افراد مریض، بي پول و 
معلول بي اعتنایي کردند؛ چراکه این قشرها توانایي 
کسب پول و ایجاد مادیات را ندارند، به همین خاطر 

شمار زیادي در خانه هاي سالمندان جان باختند که این 
واقعیات شکست فلسفه اجتماعي غرب را نیز آشکار 

مي کند.
«شکست در عرصه نمایش اخلاق عمومي» از 
دیگر نکاتي بود که مقام معظم رهبري در بررسي ابعاد 

مختلف ناتواني غربي ها به آن پرداختند.
ایشان با اشاره به مواردي مانند هجوم به مغازه ها و 
برخي چالش هاي دیگر افزودند: غربي ها با همه ادعاها 
در این زمینه نیز شکست خورده اند که باید این واقعیات 

براي افکار عمومي تبیین شود.
مقام معظم رهبري در پایان سخنانشان دو نکته را 
مورد تأکید قرار دادند: «اهمیت دادن به شبکه بهداشتي 
درماني» و «بررسي هاي دقیق درباره بسته بودن یا نبودن 

مساجد و مراکز دعا».
ایشان درباره نکته اول گفتند: شبکه بهداشتي درماني 
خیلي مهم است و اگر آن طور که حدس مي زنند و مکرر 
مي گویند در برهه اي بازتولید این ویروس را داشته باشیم، 
این شبکه مي تواند در مقابله با آن وضع کمک فراواني 

کند.
حضرت آیت االله خامنه اي در آخرین نکته سخنانشان 
با اشاره به یک سؤال بي پاسخ درباره مراسم دعا، نماز و 
عبادات در مساجد و اماکن مقدس تأکید کردند: بنده هیچ 
پیشنهادي دراین باره ارائه نمي کنم و تابع نظر و تشخیص 
کارشناسي ستاد ملي مبارزه با کرونا هستم اما باید توجه 
داشت که عبادات و توسل به ویژه در ماه رمضان و 
شب ها قدر جزو نیازهاي اساسي و حتمي مردم است و 
مردم در قضایاي مهم نیز بیشتر به ارتباط با پروردگار نیاز 
دارند البته معتقدم اگر قواعد سخت گیرانه اي هم در این 
زمینه وضع شود، مردم مؤمن و مسجدي حتما بیشتر از 

دیگران به آن عمل مي کنند.
مقام معظم رهبري در جمع بندي این بخش 
از سخنانشان افزودند: همان گونه که گفتم نظر 
کارشناسي شده در ستاد ملي مبارزه با کرونا را معتبر 
مي دانم اما این بررسي را باید به کساني سپرد که حقیقت 
و ضرورت دعا و توسل را درک مي کنند؛ آن وقت هرچه 
آنها تصمیم بگیرند، بنده و همه مردم به آن عمل 

خواهیم کرد.
حضرت آیت االله خامنه اي در پایان سخنانشان با 
تشکر از رئیس جمهور و اعضاي ستاد ملي مبارزه با کرونا 
گفتند: خدا کمکتان کند که این کار را به بهترین وجه به 
پایان برسانید و یک نقطه ماندگار تاریخي در افتخارات 
ملت ایران ثبت کنید و مشکلات گوناگون در حواشي این 
قضیه مثل مشکلات مالي را نیز با تدابیر لازم برطرف 

کنید.
پیش از سخنان مقام معظم رهبري آقاي روحاني 

رئیس جمهور از فعالیت ستاد ملي مبارزه با کرونا و 
کمیته هاي هشت گانه آن در ۸۰ روز گذشته گزارش داد.

آقاي روحاني با تشکر از تلاش هاي همه دستگاه ها 
و دست اندرکاران مقابله با بیماري به ویژه کادر درماني 
و بخش هاي فعال در زمینه بهداشت و درمان، نیروهاي 
مسلح، نیروهاي داوطلب و آحاد مردم گفت: در مقابله 
با بیماري کاملا حساب شده عمل کردیم و بر خلاف 
کشورهاي غربي اجازه ندادیم دوگانه نان و جان راه بیفتد 
و امروز نیز آمار و ارقام کشور در قضیه کرونا قابل قبول 

است.
رئیس جمهور به مصوبه امروز جلسه ستاد کرونا 
درباره بازگشایي مدارس از هفته آینده نیز اشاره کرد و 
افزود: حضور دانش آموزان در مدارس اختیاري خواهد 
بود؛ یعني دانش آموزاني که نیاز به رفع اشکال حضوري 
دارند، مي توانند با حضور در مدرسه خدمات آموزشي 

دریافت کنند.
آقاي روحاني از موافقت مقام معظم رهبري با 
برداشت یک میلیاردیورویي از صندوق توسعه ملي 
براي تأمین مخارج ناشي از بي کاري و همچنین تأمین 
نیازهاي بهداشتي و درماني تشکر کرد و گفت: موافقت 
مقام معظم رهبري با آزادسازي سهام عدالت کار بزرگ 
دیگر و بزرگ ترین کمکي بود که در این ایام نصیب مردم 
به ویژه قشرهاي ضعیف شد و مقدمات اجراي کامل این 
دستور در حال انجام است.در این جلسه آقاي نمکي، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکي نیز گزارشي از 
اقدامات این وزارتخانه بلافاصله پس از اعلام شیوع 
بیماري در چین و همچنین اقدامات انجام شده پس 
از ورود بیماري به کشور بیان کرد و افزود: با افتخار 
اعلام مي کنیم بر خلاف بعضي کشورهاي غربي که 
افراد در راهروها و محوطه بیمارستان معطل ماندند 
و خدمات دادن به افراد سالمند محدود شد، در کشور 
ما حتي یک بیمار پشت در هیچ بیمارستاني سرگردان 
نماند و هیچ فرد سالمندي را اولویت دوم تلقي نکردیم.
آقاي نمکي، غربالگري و اجراي طرح بسیج ملي مبارزه 
با کرونا را یکي دیگر از کارهاي مهم انجام شده دانست 
و با تشکر از همکاري سازمان بسیج مستضعفین در 
اجراي این طرح، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۹۰ درصد 
کشور در فاز کنترل و مهار بیماري قرار دارد و امیدواریم 
با همکاري مردم این روند ادامه داشته باشد.همچنین 
آقاي رحماني فضلي، وزیر کشور و رئیس کمیته امنیتي 
اجتماعي ستاد ملي مبارزه با کرونا در این نشست گفت: 
درحالي که کرونا برخي کشورها را با کمبودهایي مواجه و 
براي آنها مشکلات امنیتي ایجاد کرد، در کشور ما هیچ یک 
از این مشکلات پدید نیامد و برعکس صحنه هاي پرشکوه 
از حضور و همدلي مردم به دنیا نشان داده شد.وزیر 
کشور از فعال شدن ستاد رفع موانع تولید براي حل 
مشکل بي کاري ناشي از کرونا خبر داد و گفت: در بخش 
اجتماعي، حضور فعالان و گروه هاي جهادي افتخارآمیز 
بود و موکب هاي اربعین نیز براي خدمات رساني به مردم 
فعال شدند.در ادامه سردار سرلشکر باقري، رئیس ستاد 
کل نیروهاي مسلح از اختصاص ۷۰ درصد تخت هاي 
درماني بیمارستان هاي نیروهاي مسلح به درمان بیماران 
کرونا و بستري کردن ۱۰ هزار بیمار قطعي یا مشکوک به 
کرونا در طول این مدت خبر داد و از فعالیت ها و خدمات 
نیروهاي مسلح در بخش هاي درمان، تولید و توزیع انبوه 
اقلام بهداشتي، حفاظتي و مراقبتي، مقابله با احتکار 
اقلام بهداشتي، مشارکت چشمگیر در طرح غربالگري و 

پاکسازي معابر و اماکن گزارش داد.

مقام معظم رهبري در ارتباط تصویري با ستاد ملي مبارزه با  کرونا:
توانایي مدیریت، فلسفه اجتماعي و اخلاق ۳ عرصه شکست غرب در کرونا

واکنش شوراي نگهبان به سخنان على مطهرى 


